Plin. lib. 13. & Theophr. 4. de Plantis cap. 9.

MOSYNÆORUM in Ponto opulentissimorum filii nucibus tostis aluntur. Diod. lib. 14.

VETERES glandibus victitantur. Mox inventa est juglans arbor, sic dicta, quasi Jovis glans, quod suavitæ saporis cæteris præstaret. Græc. δὴν βαλάνου. Macroh. lib. 3. Satur. D cap. 18. Frugibus cerealibus repertis, mansuetiorem vivendi modum sunt amplexi. Ordeum primum repertum, δὴν. Hinc ἄρῖστος, δὴν τῆς ἀρῖς ἔστος, & ex specie genus, pro opium quantumlibet affluentia.

Frequens & diturnus fuit glandium cibus Arabibus, ut quo tempore monuit Apollo Lacedæmonios, ne Arcades bello læscerent, hunc illis victum è glandibus hinc veribus attribuerit:

Glande satum multa obisset tibi plurimum Arcas:
Nostra tuus non sunt contraria numina cœptis.

Pausanias in Arcad. Mitiorum his victum indixisse Arcas dicitur primus, ac panis docuisse rationem, ac texendarum vestium & lanificii quoque. Calius lib. 16. c. 3. A. L.

Diogenes, quem in oppipato convivio videret Platonem nihil attingentem lautitiarum, sed oleis dumtaxat vescentem: Quis accidit, inquit, vir sapientissime, ut cum ob hujusmodi mensas in Sicilia profectus sis, hic à paratis abstineas? Ad hæc Plato: At hercle Diogenes, & in Sicilia hujusmodi ferè cibo contentus eram. Quid igitur, inquit Diogenes, necesse erat Syraculas navigare? an tum Attica non terebat oleas? Hoc dictum quidam adscribunt Aristipponi. Laert. lib. 6.

ROM. veteres. Vide infra Ova.
JOANNES Aragonum rex 18. qui ad 80. annum integra valetudine pervenit, arborum fructibus libentius vescitur, quam carnibus. Viris vicibus & recentibus appebat, & eas maximè quas Aragoes Butirios appellant, & Latini Dunticorias. Marinus lib. 12. rerum Hisp.

Semina.

Papaveris candidi semen tostum in secunda mensa cum melle apud Antiquos dabatur. Hoc & panis rustici crustæ inspergebatur, assuto ovo inherens, ubi inferiorem crustam apium githque cereali sapore condiunt. Plin. lib. 10. cap. 8.

Legumina.

Kalendis Maji vescuntur Romani vatis leguminum generibus simul coctis, quæ Virtutes appellantur. Hinc jocus cuiusdam: Nequaquam mirum videri debere, Romanos à suis majoribus tantoperè degenerasse, cum singulis annis virtutes eorum devorent. Poggins in Facetis.

Aves.

Coturnicum magnam copiam in solitudine Sina Domini Israelici misit. Exod. cap. 16. vers. 13.
Eudoxius Cnidius l. 1. Phœnices Herculi coturnices sacrificare, inquit, propter quod cum Hercules Jovis & Aristæ filius in Libyam proficisceretur, ac à Typhone interceptus fuisset, Jolans illum coturnicis assæ odore refecit: Oblectabatur enim, cum circumvagaretur, hoc animali. Athen. l. 9. c. 15.

OENÆ insule Hyrcani maris incolæ ovis marinatum aviù & avena spontè nascente vivunt. An. Syn. c. 17. hist. Asiæ.

Boves, Tauri, Vacca.

Regnante Tarquinio Superbo, cum magna incidisset pestilentia in mulieres Rom. gravidas, quæ fuerat facta ex carne diu vendita populo taurorum, ludè ob hoc diis inferis insituti, Tauri sunt vocati. Festus.

Capra.

Clitomachus Carthagenensis novæ Academiæ sectator, dicere solitus fertur, Quendam athletam Thebanum omnes suæ ætatis viros superare, quod capris carnibus uteretur, tenacibus illis & concoctu difficillimis, quarum esu olidus è corpore sudor manaret. Athen. lib. 9. cap. 24.

Lepores.

Εἰς λαγῶνας, id est, in leporinis carnibus vivere dicebantur, qui lautè atque in deliciis vitam agebant. Nam leporinum olim à Rom. in deliciis habitum declarat Martialis:
Inter aves turdus, si quis me iudice ceret.
Inter quadrupes, gloria prima lepus.

Erasm. in Adag.

Catuli.

CORSICÆ insule accollæ, cum cattulis parvis non solum cicuribus, sed etiam agrestibus vescuntur, iracundi sunt, crudelēs, insidi, audaces, prompti, agiles, robusti: talis enim est natura canum. Caradæus de Varietate.

Egri.

GERMANOS, aballos tum agrestes tum domesticos comedere, Greg. III. ad Bonifacium reprehendit, & abrogare jubet. Nauder. gener. 25.

Quando Reges five Duces Tartari exercitui suo comæntum distribuunt, quadraginta viris unum equum dare solent. Quibus mactatis, milites carnes inter se partiantur & staviorem, sunt, quæ ad ignem parum calefacta, ut videlicet ad hærentia stercoia excuti possint, unâ cum cineribus & carbonibus de igne ocyus rapta vorant. Non solum autem digitos pinguedine perunctos, sed etiam culcillum, lignumve, quo stercoia detergunt, suaviter lingunt, sicutque. Capita equorum apud eos in deliciis habentur, insignioribusque tantummodo apponunt. Guaguin. in descript. Tar.

Cum Galli Novatiæ à Veneto & Sfortiano exercitu obfiderentur, dux eorum Ludovicus Aurelianus videns milites recentium carniū desiderio teneri, eosque incommode salis vesci, præsertim quod in mediis astatis fervoribus vitæ non penitus carerent, minus generosos equos occidebat, & dissectos per centurias æqua divisione militibus largiebatur. Iovius lib. 3. Hist.

Fulpes.

Sarmatis, Vandalis, ac innumeris aliis, equorum & vulpium carnes solatio sunt. Cel. lib. 28. c. 2. A. L.

Simia.

A Ziganes Afri minio inscuntur, ac simiis vescuntur, quarum affatum gignitur isci, qui in montibus degunt. Herod. lib. 4.

Simia.

Quidam conspecto asini cadavere, Scythæ cuidam, qui forte aderat, dixit. En quod cœnes. Ille primum aspernatus, atque abominatus, post tamen apparuit, cœnavitque. Ita ferè Svidas & Zenodorus. Herichius secus effert. Scythæ veteri Særa, Scythæ asinum convivium appetit. Erasim. in Adag.

Testudines.

In Carmanæ angulo sunt Chelonophagi, testudinum superficie casas tegentes, carne vescentes. A flumine Arbi promontorium piscum inhabitant, præter capita toto corpore hirsuti, coriisque piscium vestiti. Plin. l. 6. c. 24. Testa, quæ concava est, veluti cymba navigant, pro aquæ receptaculo; item pro tentoriis utuntur. Sic cibo, vase, domo, navi, vitam illorum testudo adjuvat. Diod. lib. 3. cap. 3.

Lacerta.

B Lacertis virentibus vesci, in more Aphris est, Alex. Locusta.

Orienti & Libiæ grata præcipue locusta est: quod verum Joannes comprobat Baptista, ut inquit Hieronymus, & probat ex Levit. 11. lib. 2. contra Jovinianum. Cel. lib. 28. c. 2. Antiq. Lett.

Æthiopes Acidophagi, deserto contentissimi, homines paulo cæteris breviores, macilentis, ac supra modum nigri. Veris tempore Zephyrus ac Lybicus venti infinitum penè locustarum ex deserto ad eos deferunt numerum. Hæ pernæque sunt, sed colore alarum turpiæ squalido. Æthiopes ad id affuerit, in quandam larum longamque multis stadiis convallem plurimum materiei ex propinquis locis ingerunt. Cum vulg tempore locustarum tanquam nubes à ventis supra vallem deferret, materiem congestam, omnemque loci herbam antea succifam incendunt. Locustæ desuper volantes ingenti fumo eceant, paulùm ultra vallem ad terram tanta decidunt copia, ut vicium omni genti abundè præbeant. Has enim sale, quod rictum plurimum fert, super infuso, diutius servant, cibum gustu eis suavem. Hic est solus eorum per omne tempus locustarum victus. Diod. lib. 3. cap. 3.

MANDI, Indorum populi, locustis victitant. Quadragesimos tamen annos non excedunt.

Serpentes.

LACEDÆMONII quandoque à Pythia nuncupati sunt opriidæ. Eius appellationis ex historia veteri hanc promunt rationem. Quadam tempestate serpentinum multitudinem mita in Laconia fucerevit. Facta inde annonæ caritas est incredibilis, coactique indigenæ serpentes in eicam humanam vertere: unde nomenclaturæ novæ data occasio. Quod in Admirabili relatione Aristoteles scribit. Cel. lib. 18. c. 2. Antiq. Lett.

CANDEI, seu Ophiophagi, vescuntur serpentibus, quorum fertilissima est eorum regio.

Vermes.

PHRYGES ac Pontici, vermes albos obesosque, capite nigricante, qui è cariosis promuntur materiis, inter delicias habent: ac xylophagia comedisse, luxuria est. Calius lib. 28. c. 2. Antiq. Lett.

D Budini, Scythiæ populi, pediculis escant. S. abell. lib. 6. c. 1. ex Herodot.

Pisces.

Oritæ, quos Arabis Fluvius ab Indis differminat, nullum alium cibum novere quam piscium: quos unguibus dissectos sole torrent, atque ita panem ex his faciunt, ut refert Clitarchus. Plin. lib. 7. c. 2.

Apud Babylonios tres sunt familiae, quæ nullo alio, nisi piscibus, victitant. Quos captos ubi arefecerunt ad solem, hæc faciunt. In pilam conjiciunt, ac pistillis pinisunt, deinde linteis conservant. Inde quisquis vult, conpergit, ofsamque facit: illis verò in modum panis torret. Herod. lib. 1.

Sunt ex Ægyptiis palustribus, qui solum piscibus victitant: quos ubi ceperunt, exenteratos ad solem desiccant, exsiccatique deinde vescuntur. Herod. lib. 2.

Ichthyophagi piscibus pro pane & obsonio utuntur, Neptuno Cereis loco victum illis subministrante. Diodor. lib. 3. cap. 3.

PÆONES Prasiadem paludem incolentes, piscibus etiam equos alunt. Herodot.

Athæneus ex Clearchi auctoritate, Siculos ait dicere, apud se mare quoque dulce esse, quod gaudent edulis, quæ mare portigit. Erasim. in Adag.

In Rhodo qui pisces in deliciis habet, eum populares quasi liberalem commendant: quibus verò magis aridet carniū esus, si agrestes & ventres calumnia causa appellantur. Elianus lib. 1. de Variis hist.

Mel.

Fama est, Democritum Abderitem fuisse ob senectutem penè furiosum, atque cum vitæ pertæsus esset, subtrahere sibi nutrimentum singulis diebus consuevisse. Sed cum dies Cerealiū sacrorum esset propinquus, rogantibus mulieribus, ne moretetur per id tempus, ut facta celebrare possent, paruit, & vas sibi melle plenum adferri iussit: inde ferunt hunc virum multos dies vixisse, cum solo melle vesceretur, atque deficiente melle, post hos dies mortuum fuisse. Suavissimum mel enim Democrito esse solebat, qui etiam interroganti viro, Quomodo quispiam sanus vivere posset? Si exteriora oleo, inquit, interiora melle irriget. Athen. lib. 2. cap. 3.

Erat Pythagoricorum cibus, panis cum melle. Athen. lib. 2. c. 3.

POLLIONEM Romulum, centesimum annum excedentem, quem interrogat Augustus, Quam ratione maximè vigorem illum animi corporisque custodisset? respondit, Inustus multo, foris oleo. Cel. lib. 28. c. 27.

Lycus scribit, Cymios, id est, Corficæ insule populos, esse novæ generatæ sicut in præteritis, hoc est, de assiduo mellis usu esse vitæ diturnioris: etiam ridiculum nonnullis id videatur, quando (ut ferè consentiunt poetæ) mel Corficum, auctore Diodoro, item nota: censetur pessimæ. Cel. lib. 28. c. 27. ex Athen. lib. 2. c. 3.

Ova.

Apud Romanos cœnæ initia habebant ova, mala finiebant, attestante Porphyrio quoque. Undè Horatius. Ab ovo G usque ad mala citatet, Sermonum primo. Calius lib. 27. c. 17. Antiq. Lett.

Lac.

Arabes novimus camelorum lacte vesci, à carnibus suillis verò abstinerè imprimis: copie vel raritatis utramque ratione. At camelos detestantur in Septentrionem rejecti. Cel. lib. 28. c. 2. Antiq. Lett.